
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  1668 Registro Generale
DEL 05/12/2014

N°.  93 Registro del Settore
DEL 02/12/2014

Oggetto :  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CONSIP  PER  LA  FORNITUR A  DI
 CARBURANTE  PER  AUTOTRAZIONE  PER  GLI  AUTOMEZZI  DELL A  POLIZIA
LOCALE, MEDIANTE BUONI ACQUISTO  E CONTESTUALE IMPE GNO DI SPESA IN
FAVORE DI ENI S.P.A

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1668 del 05/12/2014 (C.l. n. 1778 del  28/11/2014) - Pag 1 di 5



Premesso:

che si rende necessario provvedere alla fornitura di carburante per autotrazione per gli automezzi
della Polizia Locale,  mediante buoni acquisto del valore nominale di € 50,00;

che è attiva la convenzione Consip riguardante la fornitura, tramite buoni acquisto, di carburante per
autotrazione con l’aggiudicatario ENI S.p.A. Divisione Refing & Marketing, con sede legale in
Roma – Piazzale E. Mattei, n.1 p.iva 00905811006;

che la prefata Convenzione stabilisce che la fornitura del carburante avviene presso la quasi totalità
dei punti vendita ENI / AGIP dietro presentazione,  al gestore, del buono acquisto;

che il buono acquisto ENI è una carta prepagata “usa e getta” che  ha una spendibilità “a scalare”,
pertanto è utilizzabile per più rifornimenti,  fino ad esaurimento del  credito presente sulla carta
stessa;

che è possibile effettuare pagamenti parziali qualora il credito residuo sia insufficiente a coprire
l’ammontare dell’erogazione, integrando la differenza con un altro buono;

che è garantita la trasparenza dell’operazione perché al termine della transazione il POS  rilascia
uno scontrino riportante la data di scadenza del buono utilizzato e il credito residuo della carta;

che in qualunque momento è possibile consultare lo status delle carte mediante l’apposita area
dedicata sul sito dell’ENI S.p.A.;

Considerato 

che il prezzo del carburante, essendo legato al mercato petrolifero nazionale, può subire nel tempo
delle fluttuazioni;

che il prezzo di fatturazione dei buoni acquisto sono legati alle rilevazioni settimanali dei prezzi
rilevati dalla C.C.I.A.A. di Milano;

che agli stessi è applicato uno sconto pari a 0,07381 €/litro comprensivo di iva;

Constatato che l’adesione alla convenzione sopra specificata permette di conseguire i vantaggi di
un risparmio di spesa sul prodotto e sui costi di un’autonoma procedura d’acquisto;

Ritenuto, pertanto, di aderire alla convenzione suddetta, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge
n. 488/1999, procedendo all’acquisto di buoni per un valore totale  pari a € 5.500,00 con decorrenza
dal 10 dicembre 2014;

Ritenuto, altresì, opportuno procedere all’impegno di spesa in favore di ENI S.p.A. imputando la
somma di € 5.500,00 sull’intervento 1030102, cap. 470, art. 2 “Spese automezzi di servizio” del
bilancio 2014;  

per tutto quanto sopra premesso:

VISTE  le leggi n.267/00, e 7 agosto 1990, n.241;

VISTO  lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;



VISTO  il D.Lgs267/2000;

DETERMINA

1) di aderire, per i motivi indicati in premessa, alla convenzione Consip  riguardante la fornitura,
tramite buoni acquisto, di carburante per autotrazione con l’aggiudicatario ENI S.p.A.;

2) di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

3)di imputare la spesa complessiva di  euro 5.500,00 IVA compresa, con le modalità di seguito
indicate:

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato : euro 5.500,00 (cinquemilacinquecentoeuro/00)

Soggetto  Beneficiario:  ENI S.p.A. Divisione Refing & Marketing,  con sede legale in Roma –
Piazzale E. Mattei, n.1 p.iva 00905811006;

Causale: fornitura di buoni acquisto per l’erogazione di carburante per gli automezzi in dotazione
al Comando di Polizia Locale;

Imputazione contabile: intervento 1030102, cap. 470, art. 2 “Spese automezzi di servizio” del
bilancio 2014;

CIG ORIGINARIO : 380133835
CIG DERIVATO: Z6611F8CA7

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n.

267 del 2000, ed è certa;
3. la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo

vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità ivi
compreso il vincolo previsto dall’art. 6 co. 14 del D.L. 78/2010 convertito in L. n. 122/2010
in quanto trattasi di automezzi utilizzati per l’ordine e la sicurezza pubblica.

4. il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010 e s.m.i. 

5. la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione “Amministrazione
trasparente” sotto – sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi dell'art. 37, c. 1, del D.Lgs.
n. 33/2013 e dall'art. 1, c. 32, della l. n. 190/2012, renderà efficace la liquidazione degli impegni
assunti con il presente provvedimento.

6. E’ stata acquisita autocertificazione attestante la regolarità contributiva.





N°.  1668 Registro Generale
DEL 05/12/2014

N° 93 Registro del Servizio
DEL 02/12/2014

Oggetto :  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CONSIP  PER  LA  FORNITURA  DI   CARBURANTE  PER
AUTOTRAZIONE  PER  GLI  AUTOMEZZI  DELLA  POLIZIA  LOCALE,  MEDIANTE  BUONI  ACQUISTO   E
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI ENI S.P.A 

  

Il Responsabile del Settore

Musio Cosimo
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
470 2 2014 SPESA PER GLI AUTOMEZZI 1546 5500,00

Ugento, lì 05/12/2014
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 09/12/2014 ____________________


